ДОГОВОР  №________

купли-продажи

   г. Благовещенск
«       »                        2014г.

Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора филиала ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети»  Семенюка Евгения Валентиновича,  действующего на основании доверенности № 15 от 01.01.2014 г., с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице ________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По  настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя колбасные изделия, далее «Товар», наименование, цена Товара указаны в спецификации (приложение №1), которая является неотъемлемой частью договора.

1.2. Продажа Товара осуществляется отдельными партиями на основании телефонных заявок Покупателя и при наличии соответствующего Товара на складе Продавца.

1.3.Товар должен соответствовать по качеству требованиям ТУ, ГОСТов, иной документации.

 2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке.

2.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю товарные накладные, сертификаты качества на полученный Товар.

2.1.3. Передать  Покупателю Товар свободным от любых прав  третьих лиц, партиями, в ассортименте по согласованной сторонами заявке Покупателя  в период с 01.01.2015г по 31.12.2015г.

2.1.4. При исполнении договора Продавец обязан предоставить Покупателю письмо-уведомление по форме, являющейся приложением № 2 к настоящему договору, информирующее  о соответствии/несоответствии привлеченных им в рамках договора субисполнителей 1-го уровня статусу субъектов малого и среднего предпринимательства и о стоимости таких договоров. Данное письмо-уведомление предоставляется Продавцом в течение 5-ти (пяти) дней с даты заключения соответствующего договора с субисполнителем 1-го уровня. В случае каких-либо изменений указанных сведений Продавец обязан предоставить соответствующую информацию не позднее 5-ти (пяти) дней после таких изменений. В случае не предоставления (несвоевременного предоставления или предоставления неполной или недостоверной) информации и изменений к ней Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке и (или) требовать уплаты  штрафа в размере 1% от стоимости договора, но не менее 7 000 рублей.
2.2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Обеспечить приемку Товара.

2.2.2. Оплатить Товар в сроки, предусмотренные настоящим договором

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Общая сумма договора составляет --------- руб. (----------- рублей 00 коп.) НДС не предусмотрен. В случае изменения закупочных цен на Товар у Продавца, цена на продукцию в спецификации  изменяется на основании дополнительного соглашения.  Покупатель оставляет за собой право проводить мониторинг цен закупаемой продукции с последующим документальным оформлением изменения цен. Сумма закупаемой продукции может быть изменена на  +(-)20 % от общей суммы договора.  Услуги по доставке включены в стоимость Товара.
3.2. Расчет производится поэтапно за фактически полученное количество Товара, в срок  до 30-31числа месяца поставки, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или  передачей наличных денежных средств в кассу Продавца. В случае, когда стоимость фактически полученного Товара превысит стоимость оплаты  текущего месяца, доплата будет производиться в следующем месяце. В случае, когда стоимость оплаченного Товара будет превышать стоимость полученной продукции, срок поставки увеличивается на 30 календарных дней.
4. Качество Товара, порядок отгрузки

4.1. Качество Товара должно соответствовать техническим условиям, действующим стандартам и удостоверяться соответствующими документами (сертификат, паспорт качества).

4.2. При приёмке Товара по качеству и количеству стороны руководствуются Инструкциями о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления П-6 и П-7, с изменениями и дополнениями.

4.3. Продавец осуществляет доставку Товара на склад Покупателя по адресам: г. Благовещенск,  ул. Театральная, 179 и п. Мухинка СП «УТП», в соответствии и графиком поставки (Приложение №3).
5. Ответственность сторон

5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны разрешают их в судебном порядке в Арбитражном суде Амурской области.

7. Переход права собственности
7.1. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент получения Товара на складе Покупателя.
8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.8.2.

8.2. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, идентичных, имеющих равную юридическую силу, у каждой стороны находится один экземпляр договора.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 28.02.2015г., а в части порядка расчетов и ответственности за нарушение сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором  – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Покупатель:

ОАО «ДРСК»

675000, РФ, г. Благовещенск,
ул. Шевченко,28

ИНН 2801108200, КПП 280150001

        р/с 40702810003010113258

       Дальневосточный          банк ОАО

       «Сбербанк    России» г. Хабаровск

         к/с 30101810600000000608

        БИК 040813608
Грузополучатель: Филиал ОАО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

675003, РФ, г. Благовещенск,
ул. Театральная, 179, тел.399-281

ИНН 2801108200 КПП 280102003

	Продавец:

	 Директор филиала ОАО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

________________________Е.В. Семенюк

	______________________

                                                                                Приложение №1

                                                                    к договору  купли-продажи № _____________

                                                                                         от       «_____»___________2014г.

                                                        СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Ед.из.
	Цена за единицу (руб.)

	1
	Колбаса вареная Докторская  высшего сорта
	кг

	2
	Колбаса  вареная Останкинская высшего сорта
	кг

	3
	Колбаса вареная Молочная 1сорта
	кг

	4
	Сардельки высшего сорта
	кг

	5
	Сосиски высшего сорта
	кг

	6
	Сервелат Финский (аналог)
	кг

	7
	Ветчина  высшего сорта
	кг

	8
	Ветчина высшего сорта в натуральной оболочке
	кг

	9
	Сервелат Московский (аналог)
	кг

	10
	Грудинка высшего сорта в вакуумной упаковке
	кг

	11
	Карбонат высшего сорта вакуумной упаковке
	кг

	Директор филиала ОАО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

________________________Е.В. Семенюк

	______________________

                                                                     Приложение №2
                                                                    к договору  купли-продажи № _____________

                                                                                         от       «_____»___________2014г.

Письмо-уведомление

г. Благовещенск

           «___» ____________ 201__
__________________________________ (__________), именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице генерального директора __________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в рамках Договора купли-продажи №______ от __________ уведомляет, что:

{указывается наименование субподрядчика  1-го уровня по данному договору} являющееся субподрядчиком 1-го уровня по данному договору является/не является (ненужное удалить) субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»;

{указывается наименование субподрядчика  1-го уровня по данному договору} являющееся субподрядчиком 1-го уровня по данному договору является/не является (ненужное удалить) субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»;

…

Обязуюсь  в случае изменения каких-либо данных о субподрядчике(ах)  1-го уровня по данному договору предоставить соответствующую информацию в формате настоящего письма не позднее 5-ти (пяти) календарных дней после таких изменений.*

Таблица-1. Сведения о субъекте (-ах) малого и среднего предпринимательства являющегося (-ихся) субподрядчиком (ми) 1-го уровня.

	Наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество  индивидуального предпринимателя

	Юридический адрес  юр. лица или место жительства индивидуального предпринимателя

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Предмет субподрядного договора

	Стоимость субподрядного договора с субъектом малого и среднего предпринимательства, руб.

	с НДС

	без НДС

Генеральный директор                              __________________

                                                                                  м.п.

                                                                                Приложение №3
                                                                    к договору  купли-продажи № _____________

                                                                                         от       «_____»___________2014г.

	№
	Наименование
	ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого

	1
	Колбаса вареная Докторская
	кг
	100,00
	80,00
	140,00
	100,00
	420,00

	2
	Колбаса  вареная Останкинская
	кг
	50,00
	160,00
	150,00
	50,00
	410,00

	3
	Колбаса вареная Молочная
	кг
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00

	4
	Сардельки
	кг
	30,00
	60,00
	80,00
	50,00
	220,00

	5
	Сосиски
	кг
	60,00
	250,00
	140,00
	100,00
	550,00

	6
	Сервелат Финский
	кг
	30,00
	30,00
	100,00
	50,00
	210,00

	7
	Ветчина
	кг
	10,00
	10,00
	30,00
	10,00
	60,00

	8
	Ветчина в натуральной оболочке
	кг
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00

	9
	Сервелат Московский
	кг
	10,00
	10,00
	5,00
	10,00
	45,00

	10
	Грудинка в вакуумной упаковке
	кг
	10,00
	10,00
	15,00
	15,00
	50,00

	11
	Карбонат вакуумной упаковке
	кг
	5,00
	5,00
	30,00
	15,00
	55,00

	Директор филиала ОАО «ДРСК»

«Амурские электрические сети»

________________________Е.В. Семенюк

	______________________